
 

 

                                                          

                                                                                                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
                                                                                                                                                     
18.07.2023                                                                                                                                3669 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 15.11.2019г. № 5795 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Миасского городского 

округа» 

 

 

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа 

от 23.12.2022г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 14.12.2021г. № 3 «О бюджете Миасского городского 

округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Собрания 

депутатов Миасского городского округа от 23.12.2022г. № 3 «О бюджете Миасского 

городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 

6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

Миасского городского округа, их формировании и реализации», постановлением 

Администрации Миасского городского округа от 05.09.2022 №  4289 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к финансированию из 

бюджета Миасского городского округа в 2023 году», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 15.11.2019г. № 5795 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Миасского 

городского округа» (далее – постановление): 

1) в приложении к постановлению «Муниципальная программа Миасского 

городского округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Миасского городского округа» (далее – муниципальная программа): 

- в паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации  

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

тыс.руб.* 

Источники 

 
ИТОГО по годам Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 26209,1 26209,1 0,0 0,0 

2021 год 23387,4 23387,4 0,0 0,0 

2022 год 26838,1 26838,1 0,0 0,0 

2023 год 39902,1 39902,1 0,0 0,0 

2024 год 28245,7 28245,7 0,0 0,0 

2025 год 28539,7 28539,7 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
173122,1 173122,1 0,0 0,0 



 

Объем бюджетных 

ассигнований 

программы 

тыс. руб.* 

Источники 

 
ИТОГО по годам Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 26209,1 26209,1 0,0 0,0 

2021 год 23387,4 23387,4 0,0 0,0 

2022 год 26838,1 26838,1 0,0 0,0 

2023 год 26118,3 26118,3 0,0 0,0 

2024 год 22490,1 22490,1 0,0 0,0 

2025 год 22490,1 22490,1 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
147533,1 147533,1 0,0 0,0 

 

- таблицы 2 и 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

- таблицы 4 и 4а раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2) в приложении №1 к муниципальной программе: 

- в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

тыс. руб.* 

Источники 

 
ИТОГО по годам Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 21204,9 21204,9 0,0 0,0 

2021 год 22824,6 22824,6 0,0 0,0 

2022 год 25679,9 25679,9 0,0 0,0 

2023 год 23811,8 23811,8 0,0 0,0 

2024 год 22269,8 22269,8 0,0 0,0 

2025 год 22269,8 22269,8 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
138060,8 138060,8 0,0 0,0 

- таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной 

подпрограммы Миасского городского округа «Организация мероприятий в области 

гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и содержание МКУ «Управление 

ГОЧС» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению; 

- таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

«Организация мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций 

и содержание МКУ «Управление ГОЧС» изложить в новой редакции согласно 

приложению №4 к настоящему постановлению.  

3) в приложении №2 к муниципальной программе: 

- в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, 

(тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации  

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

тыс.руб.* 

Источники 

 
ИТОГО по годам Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 4591,8 4591,8 0,0 0,0 

2021 год 335,9 335,9 0,0 0,0 

2022 год 958,0 958,0 0,0 0,0 

2023 год 8788,7 8788,7 0,0 0,0 

2024 год 3401,4 3401,4 0,0 0,0 

2025 год 3401,4 3401,4 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
21477,2 21477,2 0,0 0,0 

- таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной 

подпрограммы «Защита населения и территории Миасского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 



 

на водных объектах» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению; 

- таблицу 4а раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

подпрограммы «Защита населения и территории Миасского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» изложить в новой редакции согласно Приложению № 6 к 

настоящему постановлению. 

4)  в приложении №3 к муниципальной программе: 

- в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

тыс. руб.* 

Источники 

 
ИТОГО по годам Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 412,4 412,4 0,0 0,0 

2021 год 226,9 226,9 0,0 0,0 

2022 год 200,2 200,2 0,0 0,0 

2023 год 226,6 226,6 0,0 0,0 

2024 год 164,4 164,4 0,0 0,0 

2025 год 164,4 164,4 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
1394,9 1394,9 0,0 0,0 

- таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной 

подпрограммы Миасского городского округа «Создание комплексной системы 

экстренного оповещения населения Миасского городского округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению; 

- таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

«Создание комплексной системы экстренного оповещения населения Миасского 

городского округа»  изложить в новой редакции согласно приложению №8 к 

настоящему постановлению.  

 2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

МГО обеспечить направление копии настоящего постановления для включения в 

регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области и разместить на 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте средств 

массовой информации. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 
 

 

Глава  

Миасского городского округа                                          Е.В. Ковальчук 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

от______________№ _______ 

 

VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

 Источником финансирования мероприятий программы являются средства 

бюджета МГО. 

Объем бюджетных ассигнований в таблице 2. 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источники 

 
ИТОГО по годам Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 26209,1 26209,1 0,0 0,0 

2021 год 23387,4 23387,4 0,0 0,0 

2022 год 26838,1 26838,1 0,0 0,0 

2023 год 26118,3 26118,3 0,0 0,0 

2024 год 22490,1 22490,1 0,0 0,0 

2025 год 22490,1 22490,1 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
147533,1 147533,1 0,0 0,0 

При изменении финансирования, программа подлежит корректировке согласно, 

выделенных ассигнований. 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий 

муниципальной программы: 

 

Таблица 2а, (тыс.руб.) 

Источники 

 
ИТОГО по годам Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 26209,1 26209,1 0,0 0,0 

2021 год 23387,4 23387,4 0,0 0,0 

2022 год 26838,1 26838,1 0,0 0,0 

2023 год 39902,1 39902,1 0,0 0,0 

2024 год 28245,7 28245,7 0,0 0,0 

2025 год 28539,7 28539,7 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
173122,1 173122,1 0,0 0,0 

 



 

Приложение № 2  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

от______________№ _______ 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы  
 

                    Таблица 4 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 
Обоснование 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1. Организация 

мероприятий в области 

гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций и 

содержание МКУ 

«Управление ГОЧС»  

Бюджет МГО 138060,8 21204,9 22824,6 25679,9 23811,8 22269,8 22269,8 
Федеральный 

закон № 44-ФЗ 

от 05.04.2013 

  

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Защита населения и 

территории Миасского 

городского округа от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

Бюджет МГО 8077,4 4591,8 335,9 958,0 2079,9 55,9 55,9 

Федеральный 

закон № 44-ФЗ 

от 05.04.2013 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Создание комплексной 

системы экстренного 

оповещения населения 

Миасского городского 

округа 

Бюджет МГО 1394,9 412,4 226,9 200,2 226,6 164,4 164,4 
Федеральный 

закон № 44-ФЗ 

от 05.04.2013 

 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 

Бюджет МГО 147533,1 26209,1 23387,4 26838,1 26118,3 22490,1 22490,1 

 

Итого: 147533,1 26209,1 23387,4 26838,1 26118,3 22490,1 22490,1 



 

Таблица 4а 

Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий муниципальной программы. 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 
Обоснование 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1. Организация 

мероприятий в области 

гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций и 

содержание МКУ 

«Управление ГОЧС»  

Бюджет МГО 146700,5 21204,9 22824,6 25679,9 27855,3 24420,9 24714,9 
Федеральный 

закон № 44-ФЗ 

от 05.04.2013 

  

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Защита населения и 

территории Миасского 

городского округа от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

Бюджет МГО 21477,2 4591,8 335,9 958,0 8788,7 3401,4 3401,4 

Федеральный 

закон № 44-ФЗ 

от 05.04.2013 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Создание комплексной 

системы экстренного 

оповещения населения 

Миасского городского 

округа 

Бюджет МГО 4944,4 412,4 226,9 200,2 3258,1 423,4 423,4 
Федеральный 

закон № 44-ФЗ 

от 05.04.2013 

 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 

Бюджет МГО 173122,1 26209,1 23387,4 26838,1 39902,1 28245,7 28539,7 

 

Итого: 173122,1 26209,1 23387,4 26838,1 39902,1 28245,7 28539,7 

 

 

 



 

Приложение № 3  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

от______________№ _______ 

 

VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

 Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются средства 

бюджета МГО. 

Объем бюджетных ассигнований в таблице 2. 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источники 

 
ИТОГО по годам Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 21204,9 21204,9 0,0 0,0 

2021 год 22824,6 22824,6 0,0 0,0 

2022 год 25679,9 25679,9 0,0 0,0 

2023 год 23811,8 23811,8 0,0 0,0 

2024 год 22269,8 22269,8 0,0 0,0 

2025 год 22269,8 22269,8 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
138060,8 138060,8 0,0 0,0 

 



 

Приложение № 4  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

от______________№ _______ 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы. 

      Таблица 4 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

реализа-

ции 

Источник 

финансирова

-ния 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1. Организация общегородских мероприятий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на 2020-2025 годы 

1 

Обеспечение 

деятельности поисково-

спасательного отряда на 

территории Миасского 

городского округа 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
997,8 1000,0 1098,5 988,1 988,1 988,1 6060,6 

2 

Создание 

противопожарных 

разрывов между 

населенными пунктами и 

лесом 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
169,2 185,3 277,9 0,0 0,0 0,0 632,4 

3 

Организация 

противопаводковых 

мероприятий 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 
Тушение торфяных 

пожаров 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2022 

Бюджет 

МГО 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Проведение годового 

итогового года 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
0,0 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 8,3 

6 

Проведение 

соревнований «Школа 

безопасности» 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
0,0 19,5 8,8 0,0 0,0 0,0 28,3 



 

7 

Проведение конкурса 

«Сам себе спасатель» 

(Награждение 

победителей) 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
5,2 14,6 18,5 0,0 0,0 0,0 38,3 

8 

Оснащение и содержание  

подвижного пункта 

управления и 

оперативной группы 

руководителя 

гражданской обороны – 

председателя комиссии 

по чрезвычайным 

ситуациям Миасского 

городского округа 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
0,0 1106,7 1760,0 0,0 0,0 0,0 2866,7 

9 

Оснащение и 

содержание, 

поддержание в 

готовности городского 

запасного (защищенного) 

пункта управления 

(ГЗПУ) Миасского 

городского округа 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 

10 

Участие в 

мобилизационной 

подготовке Миасского 

городского округа 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
454,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 454,5 

Итого по разделу 1     1626,7 2349,4 3163,7 988,1 988,1 988,1 10104,1 927,1 7580,2 

2. Содержание МКУ «Управление ГОЧС» на 2020-2025 годы 

1 
Содержание МКУ 

«Управление ГОЧС» 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 

Бюджет 

МГО 
19578,2 20475,2 22516,2 22823,7 21281,7 21281,7 127956,7 

Итого по разделу 2     19578,2 20475,2 22516,2 22823,7 21281,7 21281,7 127956,7  

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ     21204,9 22824,6 25679,9 23811,8 22269,8 22269,8 138060,8  



 

 

Приложение № 5  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

от______________№ _______ 

 

VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий 

подпрограммы: 

Таблица 2а, (тыс.руб.) 

Источники 

 
ИТОГО по годам Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 4591,8 4591,8 0,0 0,0 

2021 год 335,9 335,9 0,0 0,0 

2022 год 958,0 958,0 0,0 0,0 

2023 год 8788,7 8788,7 0,0 0,0 

2024 год 3401,4 3401,4 0,0 0,0 

2025 год 3401,4 3401,4 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
21477,2 21477,2 0,0 0,0 



 

Приложение № 6  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

от______________№ _______ 

 

Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий подпрограммы. 

Таблица 4а, тыс.рублей 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

реализа-

ции 

Источник 

финансирова-

ния 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной подпрограммы, тыс.руб 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год ИТОГО 

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах МГО 

1 

Приобретение 

пожарных торфяных 

стволов 

Управление 

муниципаль-

ной 

собственности 

Администра-

ции МГО 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Обустройство 

площадок для забора 

воды пожарной 

техникой в 

населенных пунктах 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 754,0 132,4 814,0 1000,0 0,0 0,0 2700,4 

3 

Проектирование и 

обустройство 

пожарных 

резервуаров 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 3000,0 

4 

Проектирование и 

обустройство 

пожарных 

резервуаров 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Приобретение 

напорных пожарных 

Управление 

муниципаль-
2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

рукавов с 

разветвлением 

ной 

собственности 

Администра-

ции МГО 

6 

Приобретение 

пожарных мотопомп 

для населенных 

пунктов 

Управление 

муниципаль-

ной 

собственности 

Администра-

ции МГО 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Разработка 

обучающих пособий 

по основам и 

навыкам пожарной 

безопасности для 

различных слоев 

населения, для 

обучения детей 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 

Изготовление 

памяток по пожарной 

безопасности 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 31,0 50,0 46,2 120,0 120,0 120,0 487,2 

9 

Оборудование 

водонапорных башен 

поселков 

приспособлениями 

для отбора воды 

пожарной техникой 

Управление 

муниципаль-

ной 

собственности 

Администра-

ции МГО 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 

Проведение на 

территории 

Миасского 

городского округа 

мероприятий по 

пропаганде правил 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

пожарной 

безопасности и 

профилактике 

возникновения 

пожаров 

11 

Оформление 

исходно-

разрешительной 

документации для 

строительства 

пожарного депо 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 

Оформление 

исходно-

разрешительной 

документации для 

строительства 

пожарных пирсов 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 

Оформление 

исходно-

разрешительной 

документации для 

установки пожарных 

резервуаров 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 

Разработка проектной 

документации для 

строительства 

пожарных депо 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

Создание, обучение и 

оснащение личного 

состава 

подразделений 

добровольной 

пожарной охраны 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 411,3 153,0 153,0 717,3 



 

16 

Приобретение 

противопожарных 

ранцев 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 

17 

Обслуживание 

противопожарных 

ранцев 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 

Приобретение 

шанцевого 

инструмента (лопаты, 

метла) 

Управление 

муниципально

й 

собственности 

Администраци

и МГО 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 

Изготовление 

указателей 

направления 

движения к водоему 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 80,0 

20 

Создание 

противопожарных 

разрывов между 

населенными 

пунктами и лесом 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 2000,0 2047,5 2047,5 6095,0 

21 
Тушение торфяных 

пожаров 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 600,0 

Итого по разделу 1     785,0 237,4 880,2 6751,3 2540,5 2540,5 13734,9 

2. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории МГО от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 

1 

Создание и 

содержание в целях 

гражданской 

обороны запасов 

материально-

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

технических, 

продовольственных и 

иных средств: 

2 

Приобретение 

медицинских и иных 

средств 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Изготовление 

памяток, плакатов, 

брошюр по ГОиЧС 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по разделу 2     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Организация и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

1 

Изготовление и 

установка 

информационных 

знаков в местах, 

запрещенных для 

купания, пропаганда 

безопасного 

поведения на воде 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 19,8 23,3 18,8 169,3 169,3 169,3 569,8 

2 

Создание и 

оснащение 

спасательного поста 

на озере Тургояк 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 987,0 75,2 59,0 1868,1 691,6 691,6 4372,5 

3 

Приобретение 

специальной техники 

(плавсредства) для 

патрулирования озера 

Тургояк, реки Миасс 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-2025 Бюджет МГО 2800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2800,00 

Итого по разделу 3     3806,8 98,5 77,8 2037,4 860,9 860,9 7742,3 

Итого по подпрограмме     4591,8 335,9 958,0 8788,7 3401,4 3401,4 21477,2 

 



 

Приложение № 7  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

от______________№ _______ 

 

VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

 Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются средства 

бюджета МГО. 

Объем бюджетных ассигнований. 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источники 

 
ИТОГО по годам Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 412,4 412,4 0,0 0,0 

2021 год 226,9 226,9 0,0 0,0 

2022 год 200,2 200,2 0,0 0,0 

2023 год 226,6 226,6 0,0 0,0 

2024 год 164,4 164,4 0,0 0,0 

2025 год 164,4 164,4 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
1394,9 1394,9 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

от______________№ _______ 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы. 

Таблица 4 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Сроки 

реализа-

ции 

Источник 

финансирова-

ния 

 Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год ИТОГО 

1. Создание комплексной системы экстренного оповещения населения МГО  

1 

Ремонт и 

обслуживание, 

модернизация 

комплексной 

системы экстренного 

оповещения 

населения в 

населенных пунктах 

МГО 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 
Бюджет МГО 2,6 0,0 50,0 17,2 0,0 0,0 69,8 

2 

Предоставление 

каналов связи для 

комплексной 

системы экстренного 

оповещения 

населения в 

населенных пунктах 

МГО 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 
Бюджет МГО 300,5 134,4 124,7 129,4 129,4 129,4 947,8 

3 

Расходы на 

топливно-

энергетические 

ресурсы 

(электроэнергия) 

оборудования 

системы оповещения 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 
Бюджет МГО 28,6 30,0 25,5 35,0 35,0 35,0 189,1 



 

населения в 

населенных пунктах 

4 

Оборудование, 

запасные части для  

комплексной 

системы экстренного 

оповещения 

населения в 

населенных пунктах 

МГО 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 
Бюджет МГО 80,7 62,5 0,0 45,0 0,0 0,0 188,2 

5 

Создание 

муниципальной 

автоматизированной 

системы 

централизованного 

оповещения 

(МАСЦО) 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 
Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

Заключение 

соглашений по 

оповещению 

населения с: 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

2020-

2025 
Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- местными 

телерадиокомпаниям

и (независимо от их 

форм 

собственности); 

- операторами 

сотовой связи по 

оповещению 

населения SMS 

сообщениями; 

- операторами 

проводной 

телефонной связи; 



 

- средствами 

массовой 

информации (СМИ), 

интернет-сайты 

местного вещания; 

- управляющими 

компаниями, 

товариществами 

собственников 

жилья, 

муниципальными 

организации и т. д. 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:     412,4 226,9 200,2 226,6 164,4 164,4 1394,9 

 


